UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND - ĐC-XD Cẩm Lương, ngày      tháng 7   năm 2023

V/v kiểm tra, giám sát quá trình

thực hiện cải tạo mặt bằng của

các hộ gia đình, đơn vị tận thu

đất tại thôn Hòa Thuận và các

thôn trên địa bàn xã.

 Kính gửi:

   - Cán bộ, công chức chuyên môn UBND xã;

   - Trưởng Công an xã;

   - Các ông, bà trưởng thôn trên địa bàn xã.

 Ngày 07 tháng 7 năm 2023, UBND xã Cẩm Lương đã nhận được Công văn

số 1565/UBND -TNMT; Công văn số 1568/UBND - TNMT, ngày 30/6/2023 của

UBND huyện Cẩm Thủy về việc đồng ý cho cải tạo đất tại các thửa đất số 01; 23;

874 và số 875; tờ bản đồ 21, 22; bản đồ địa chính xã Cẩm Lương tỷ lệ 1/200, của

hộ các ông (bà): Bùi Đăng Khoa; Trương Ngọc Lương và Lê Viết Vương; Địa chỉ

các thửa đất tại thôn Hòa Thuận, xã Cẩm Lương, huyện Cẩm Thủy, Thanh Hóa.

 Để việc cải tạo, hạ thấp độ cao và đơn vị tận thu (nếu có) được diễn ra thuận

lợi, đúng quy định của pháp luật, Chủ tịch UBND xã đề nghị như sau:

 1. Giao Phó Chủ tịch UBND phụ trách kinh tế:

 Chỉ đạo, đôn đốc công chức chuyên môn, Công an xã và các thôn thường

xuyên kiểm tra, giám sát quá trình thực hiện việc cải tạo mặt bằng của các hộ gia

đình tại thôn Hòa Thuận nói riêng các hộ dân trên trên địa bàn xã nói chung; việc

vận chuyển, tận thu của các đơn vị (nếu có) phải đảm bảo vệ sinh môi trường, an

ninh trật tự, không ảnh hưởng đến đời sống của nhân dân trong khu vực và thực

hiện đúng phương án, thời gian đã được chấp thuận; cắm đầy đủ các mốc giới khu

vực đòa múc hạ thấp độ cao, đồng thời quản lý chặt chẽ việc vận chuyển đất thừa

trong quá trình thực hiện phương án nêu trên, đảm bảo đúng mục đích.

 2. Giao Công an xã:

 Theo chức năng nhiệm vụ chủ động phối hợp với Công chức Địa chính - Xây

dựng, Trưởng các thôn trên địa bàn xã thường xuyên theo dõi, kiểm tra việc cải tạo

mặt bằng của các hộ gia đình tại thôn Hòa Thuận nói riêng các hộ dân trên trên địa

bàn xã nói chung;  Trường hợp có dấu hiệu về hành vi vi phạm trong hoạt động cải

tạo mặt bằng, như  khai  thác vận chuyển đất thừa phải yêu cầu dừng ngay để khắc

phục kịp thời, xử lý theo quy định của pháp luật hoặc báo cáo bằng văn bản cho cấp

trên đối với trường hợp vượt thẩm quyền khi phát hiện sai phạm trong quá trình

thực hiện của hộ.

 3. Giao Công chức Địa chính – Xây dựng.

 Trực tiếp tham mưu, cùng với Công an xã, Công chức liên quan và các thôn

thường xuyên theo dõi, kiểm tra, giám sát quá trình cải tạo mặt bằng của các hộ gia

đình, việc tận thu của các đơn vị (nếu có), cũng như việc quản lý, khai thác tài

nguyên, khoáng sản trên địa bàn xã.

 Chủ động phối hợp với các cơ quan, phòng, ban chuyên môn cấp trên để

tham mưu, quản lý chặt chẽ; tuyệt đối không để xảy ra các hành vi vi phạm về khai

thác tài nguyên, khoáng sản trên địa bàn xã.

 Tiếp nhận và quản lý chặt chẽ các mốc giới từng khu vực, từng vị trí thửa đất

được phép cải tạo; tránh để xảy ra việc dịch chuyển hay mất mốc

 4. Các ông, bà Trưởng thôn trên địa bàn.

 Thường xuyên kiểm tra, theo dõi quá trình thực hiện cải tạo mặt bằng của

các hộ gia đình, đơn vị tận thu đất tại thôn Hòa Thuận và các thôn trên địa bàn

xã; nếu phát hiện các hành vi vi phạm phải kịp thời báo báo UBND xã để phối

hợp xử lý.

 Đề nghị các đồng chí cán bộ, công chức chuyên môn, Công an xã và các ông,

bà Trưởng thôn trên địa bàn xã nghiêm túc thực hiện và chịu trách nhiệm trước Chủ

tịch UBND xã nếu để xảy ra vi phạm./.

    Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (B/c);

- TTr Đảng ủy, HĐND (B/c);

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Bùi Quốc Bảo

		chutich.camluong@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-11T08:05:19+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-11T14:25:43+0700

		2023-07-11T14:26:06+0700

		2023-07-11T14:26:22+0700